SRR

'{‘/

(S/

RESOLUCION DE ADMINISTRACION N°/35 . 2019-OSINFOR

Lima, 78 MAYD 2019

VISTOS:

El Informe N° 080-2019-0SINFOR/05.2-EFER de fecha 13 de mayo de 2019 del Equipo
Funcional de Ejecucion de Resoluciones de la Oficina de Administracion y la solicitud con
Registro N° 201904540 de fecha 03 de mayo de 2019, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resclucion Directoral N° 013-2019-OSINFOR-DFFFS, de fecha 14 de
enero de 2019, se resolvid sancionar a la sefiora EVANGELINA MOLINA HUALLPA (en
adefante, la administrada), titular del Contrato de Concesién para Manejo y Aprovechamiento
de Productos Forestales Diferentes a la Madera en el departamento de Madre de Dios
N° 17-TAM/C-OPB-J-021-03, con una multa ascendente a 0.327 Unidades Impositivas

(\ Tributarias (UIT), vigentes a la fecha en que se cumpla con el pago, por la comision de las
¥linfracciones tipificadas en ios Literales e) y ) dei Numeral 207.3 del Articulo 207° del Reglamento

para la Gestion Forestal, aprobado por Decreto Supremo N° 018-2015-MINAGRI;

Que, medianie Resolucién Presidencial N° 023-2017-OSINFOR, de fecha 15 de marzo de
2017, se aprueba la Directiva N° 008-2017-OSINFOR/05.2 “Directiva para el fraccionamiento de
muftas impuestas por QOrganismo de Supervision de los Recursos Forestales y de Fauna
Silvestre- OSINFOR” {en adelante, la Directiva), modificada por Resolucién Presidencial
N° 072-2018-0OSINFOR de fecha 27 de abril de 2018;

Que, segln lo indicado en el Numera! 1.5.8 de la Directiva, la Tasa de [nierés de
Fraccionamiento (TIF), equivale a 1a tasa de interés legal efectiva en moneda nacional, publicada
por la Superintendencia de Banca, Seguro y Administradoras de Fondos de Pensiones - SBS;

Que, mediante Decreto Supremo N° 298-2018-EF publicado el 18 de diciembre de 2018,
se establecié que el valor de la Unidad Impositiva Tributaria {(UIT) para el Afic Fiscal 20189,
asciende a S/ 4 200.00 (Cuatro Mil Doscientos y 00/100 Soles);

Que, mediante Registro N° 201904540 de fecha 03 de mayo de 2019 la administrada
presentd su solicitud de fraccionamiento de multa ante la Oficina Desconcentrada de Puerto
Maldonado, para el tramite correspondiente;

Que, mediante el Informe N° 080-2019-OSINFOR/05.2-EFER, de fecha 13 de mayo de
2019, el Equipo Funcicnal de Ejecucién de Resoluciones de la Oficina de Administracion, sefiala
que la administrada ha efectuado el pago de S/ 500.00 (Quinientos con 00/100 Soles),
correspondiente al 36.41% del valor total de la multa como cuota inicial, cumpliendo con los
requisitos establecidos en ia Directiva; por o que propone establecer como monto de la deuda
materia de fraccionamiento la suma de S/ 1 373.40 (Mil Trescientos Setenta y Tres con 40/100
Soles), por el periodo de seis (06) meses:

Con los vistos de la Coordinadora del Equipo Funcional de Ejecucion de Resoluciones de
la Oficina de Administracion y de la Jefa de la Oficina de Asesoria Juridica, y;



4

™,
T,
!

EEA

)
=2
o
=
3
I

(&
=% Anexo de la presente Resolucion.

De conformidad con lo establecido en el Decreto Legislativo N° 1085, Ley que crea el
Organismo de Supervision de ios Recursos Forestales y de Fauna Silvestre - OSINFOR y sus
modificatorias; el Reglamento de Organizacion y Funciones del Organismo de Supervision de los
Recursos Forestales y de Fauna Silvestre - OSINFOR, aprobado por Decreto Supremo
N° 029-2017-PCM; la Directiva N° 008-2017-OSINFOR/5.2 aprobada por Resolucién
Presidencial N° 023-2017-OSINFOR y modificada por Resolucidn  Presidencial
N°® 072-2018-0OSINFOR;

SE RESUELVE:

ARTICULO 1°.- APROBAR |a solicitud de fraccionamiento de pago de la multa impuesta
por la Resoluciéon Directoral N® 013-2019-OSINFOR-DFFFS, de fecha 14 de enero de 2019,
formulada por la administrada, titular de! Contrato de Concesion para Manejo y Aprovechamiento
de Productos Forestales Diferentes a la Madera en el departamentc de Madre de Dios
N°® 17-TAM/C-OPB-J-021-03.

ARTICULO 2°.- ESTABLECER como monto de la deuda materia de fraccionamiento la
suma de S/ 1 373.40 (Mil Trescientos Setenta y Tres con 40/100 Soles), segun el detalle del

ARTICULO 3°.- OTORGAR el fraccionamiento de la multa impuesta, por el periodo de
sels (06) meses segln el detalle que en Anexo forma parte integrante de la presente Resolucion,
debiendo la administrada efectuar los pagos en el Cédigo N° 00211-Transaccion 9660 del Banco
de la Nacidn a nombre del OSINFOR, informando a la Oficina de Administracién sobre los pagos
efectuados; caso contrario se procederd de acuerdo a lo establecido en el Numeral 3.1 de la
Directiva N°  009-2017-O8INFOR/5.2, modificado por Resolucidon  Presidencial
N°® 072-2018-OSINFOR.

ARTICULO 4°.- DISPONER que &l Equipo Funcional de Ejecucién de Resoluciones de la
Oficina de Administracién y la Oficina Desconcentrada de Puerto Maldonado ejerzan e! control
del cumplimiento de pagos establecidos en la presente Resolucién.

ARTICULO 5°.- NOTIFICAR la presente Resolucion a la administrada, en la direccion que
corresponda; al Equipo Funcional de Ejecucién de Resoluciones de la Oficina de Administracion,
a la Unidad de Administracidn Financiera de la Oficina de Administracién, a la Direccidn de
Fiscalizacion Forestal y de Fauna Silvestre y a la Oficina Desconcentrada de Puerto Maldonado,
para conocimiento y fines que correspondan.

comuniquese,

- CPC. ROYENA ARCE GRANDEZ
Jefa de fa Oficina de Administracion
Orgarniismo de Slipervision de (os Recursos
Forestales y de Fauna Silvestre—QSINFOR




RESOLUCION DE ADMINISTRACION N° /35 - 2019-OSINFOR

ANEXO
DEUDA ACOGIDA y CRCNOGRAMA DE PAGOS

FRACCIONAMIENTO DE MULTA

EVANGELINA MOLINA HUALLPA

17-TAM/C-OPB-)-021-03

013-2019-0SINFOR-DFFFS 14/01/2019

‘Factor Multa en Ur 0.327 TIL

5/1373.40 Factor diarlo 0.00007

tmporte Muita

?agos acuenta 36.41%

Cuota Inicial

Saldo a Fraccionar $/1373.40 N°® Cuotas

Periode  Fechasdepago Intereses

Cuota (*} .

S/1373.40

1 Cuota Inicial 873.40 S/ 500.00 5/ 500.00
2 30-jun-19 699.24 5/ 174.16 S/ 1.84 5/ 176.00
3 30-jul-19 524.71 S/ 174.53 S/ 147 5/ 176.00
4 30-ago-19 349.81 S/ 174.90 5/ 1.10 5/176.00
5 30-sep-19 174.55 S/ 175.26 S/ 0.74 S/176.00
6 30-0ct-19 0.00 S/ 174,55 $/0.37 5/ 174.92

$/1373.40 $/5.52 $/1378.92

{*) Monto que debe efectuar mensualmente corresponde al pago total de [a cuota




	Page 1
	Page 2
	Page 3

